
３月の園だより おさなご 
少しずつ日が延び、春のぽかぽかとした暖かい日差しが感じられるようになって参りました。 

いよいよ一年間のまとめの時期です。ひかり組にとっては、幼稚園最後の月となります。 

 また、もも組・たんぽぽ組・さくら組のお友達も、それぞれ進級の時期となります。この一年間、沢山の経験を通し、 

子ども達は心身共に成長してきました。残り少ない日を、健康で思い出に残る日々になるよう過ごして参りたいと 

思います。ご協力宜しくお願い致します。 

そして、神様がいつも側で私達をお守り下さいますように・・・    

 

 

ひ 

 

か 

 

り 

 

ぐ 

 

み 

 

 

ねらい 

 

園での遊びや経験を振り返って、

自分の成長に気付き、

これからも神様が共に

歩んでくださる事を信じて

新たな明日へ向かう。 

 

 

 

も 

 

も 

 

ぐ 

 

み 

 

 

 

 

 

ねらい 

 

１年間神さまのお守りが

あって、無事過ごせた事に

感謝し、これからの新

しい生活に希望を持

つ。 

 

 

遊び 

 

寒さに負けず戸外での

遊びを楽しみ、その中で

冬の自然の中に次の

季節への備えを知り、

発見を共有する。 

 

 

遊び 

 

遊びや活動の中で友達と

一緒に話し合ったり、

ルールを決めたりする事で、

一緒に作り上げていく

楽しさを味わう。 

 

活動 

 

ひなまつり、お別れ会 

卒園証書授与式  

 

活動 

 

ひなまつり、お別れ会

修了式 

生活 
卒園を意識し、沢山の人に

感謝の気持ちを持って

過ごす。 

生活 
進級する事に期待を

持ち、進んで色々な

事に挑戦して過ごす。 

 
 

1 年間神様に守られて

大きくなった事に感謝

と喜びを感じ、進級に

期待を持つ。 

 

 

さ 

 

く 

 

ら 

 

ぐ 

 

み 

 

ねらい 

 

神様の見守りに感謝し、

進級に期待を持って

過ごす。 

た 

 

ん 

 

ぽ 

 

ぽ 

 

ぐ 

 

み 

 

ねらい 

 

 

遊び 

 

優しさや思いやりの気持ちを

持って、友達に接する。 

 

遊び 

 

異年齢児との交流を

通して、進級への期

待を持ち、一緒に遊

ぶ楽しさを味わう。 

 

活動 

 

ひなまつり、お別れ会

修了式 

 

活動 

 

ひなまつり、お別れ会

修了式 

 

生活 

 

春の自然を探し、季節の

変化を感じる。 

 

生活 

 

季節の移り変わりを感じ、

季節の暖かさに心地

よさを感じる。 

 

 

◇3 月の諸費は、年度末のため２・３月分(～3/1９までの分)まとめて引き落としさせて頂きます。

残高の確認をお願い致します。引き落としは 27 日(木)になります。 

尚、3/2１以降の給食・預かり代金は 3/2８(金)までに現金でお支払い頂きます。 

 

預かり・学童保育のない日 

◇３月１９日(水)…卒園証書授与式のため 

◇4 月１１日（金）…入園式のため 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇誕生児より毎月お献げ頂いておりました『誕生感謝献金』は、３月の誕生会を

迎え次第一年分をまとめて、能登半島地震、で被災された方々へ寄付させて

頂きます。 

 

 

 

◇３日(月)は、皆で桃の節句の由来を聞き、お祝いをします。ひしもち(柏屋) 

を持ち帰りますので、お家でお召し上がり下さい。 

 

お別れ会 

◇７日(金)に、楽しく過ごした幼稚園の思い出として、一緒に遊んでくれたひかり組の

お兄さん・お姉さんに感謝の気持ちを込めてお別れ会を開きます。 

 みんなで楽しく交わり、１日を過ごしたいと思います。尚、この日の昼食は園で

用意いたしますので、昼食セットをお持たせ下さい。※1４時降園 

 

クラス懇談会 

◇１年間を振り返る懇談会をクラス毎に１４時半から行います。皆様のご出席を

お願い致します。お子様は保育終了後そのままお残りできますのでご相談下さい。 

・１０日(月)…ひかり組(わくわく広場) 

・１１日(火)…もも組(もも組保育室) 

・１４日(金)…たんぽぽ組(わくわく広場) 

・１４日(金)…さくら組(たんぽぽ組保育室) 

 

２０２４年度 修了式(もも組・たんぽぽ組・さくら組) 

        及び父母と先生の会 ～報告会～ 

◇１８日(火)は、在園児の２０２４年度修了式が行われます。 

この日は全園児親子(ひかり組親子含)で登園後、修了式に参加しお子様の

成長した姿を見て頂きたいと存じます。 

修了式終了後、園児はクラス活動を行い、その間、保護者の皆様は父母と先

生の会“報告会”を行いますので、是非ご出席下さいますようお願い致します。 

全園児送り迎えとなりますので、園送迎車も運休になります。※１１時 30 分降園  

 

◇卒園証書授与式の DVD と写真、卒園アルバムは６月以降にお渡しする予定です。 

詳細はアプリにてお知らせした通りです。 

※納品日が決まり次第、アプリにてお知らせ致しますので 6 月末までアプリを削除しないよう

お願い致します。 

 

日曜学校 

◇毎月第１日曜日に教会にて、先生と子どもたちでお礼拝を守っております。 

３月はイースターエッグ製作を予定しております。 

 お時間がある方は是非お越し下さい。 

 

２０２５年度 進級式 

◇４月１０日(木)１０時より年長・年中・年少組になる子ども達の進級式を行います

ので、９時までに登園して下さい。この日は１１時降園となります。 

尚、園送迎車利用者の運行時刻は、後日お知らせ致します。(202４年度のバス通園者)  

 

２０２５年度 入園式 

◇４月１１日(金)は第７０回入園式を挙行致します。進級児は休みとなりますので、  

お間違いのないようお願い致します。(預かり・学童保育もありません)

年間主題 のびのび・はつらつ・豊かな心 

年主題聖句 
いつも喜んでいなさい。絶えず祈りなさい。どんなことにも感謝しなさい。 

テサロニケの信徒への手紙Ⅰ 5 章6 節 

 

３月の聖句 
「わたしは、世の終わりまでいつもあなたがたと共にいる。」  

マタイによる福音書28 章20 節 

保育のねらい さあ いこう！ 

諸費納入のお願い 

誕生感謝献金 

桃の節句お祝い 

 

２０２５. ２.２８発行 

セントポール幼稚園 

郡山市麓山２－１１－９ 

TEL ９３２－３７５５ 

FAX ９３２－３７９９ 

 


